kekuatan dalam melakukan pemberontakan terhadap pemerintahan Dinasti

Ummayyah.Muhammad bin Ali atau yang sering dikenal dengan nama Imam Muhammad al-

Baqir menjadi tokoh kunci pemimpin gerakan ini. Tapi sayang beliau meninggal pada tanggal

7 Dzulhijjah tahun 114 H (733 M), kuat dugaan bahwa beliau merupakan korban

pembunuhan.(Noor Safitri, Fury Rachmawati and Azizah, 2023) Sepeninggalan Imam

Muhammad al-Baqir akhirnya kepemimpinan dilanjutkan oleh saudaranya yaitu Abdullah bin

Muhammad atau yang sering dikenal dengan nama Abu Abbas as-Saffah, yang mana telah

Beliau juga menekankan bahwa pemerintahannya bertujuan untuk

memperjuangkan hak-hak rakyat dan mengakhiri penindasan yang dialami oleh masyarakat

pada masa Bani Umayyah. Beliau memerintah sampai tahun 754 M, beliau meninggal akibat

terserang penyakit. Beliau meninggal pada tanggal 10 Juni 754 M (Dzulhijjah 136 H) di

kotaHasyimiyah, dalam usia 33 tahun yang disebabkan oleh cacar yang dideritanya serta telah

menjadi ketentuan Allah SWT untuk memanggilnya disisinya. Sebelum meninggal ia

menunjuk saudaranya yaitu Abu Ja'far Al-Mansur sebagai penggantinya. Pada masa Khalifah

melalui kebijakan yang cerdik dan tindakan tegas, yang pada akhirnya membantu memperkuat

Dinasti Abbasiyah selama masa pemerintahannya.Menjelang akhir hayatnya, al-Mansur

berangkat ke Makkah untuk menunaikan ibadah haji. Namun, dalam perjalanan tersebutia

mengalami sakit dan membuatnya meninggal dunia pada tahun 775 M (158 H) dalam usia 63

tahun. Pemerintahan selanjutnya diambil alih oleh putranya yang bernama Al-Mahdi, beliau

mengadopsi kebijakan yang lebih ramah terhadap kelompok Syi'ah yang sebelumnya

mengalami penindasan di bawah pemerintahan Al-Mansur, hal ini dapat membantu meredakan

ini dikenal sebagai pemimpin yang adil yang dibuktikan dengan sering turun ke jalan untuk

memastikan keadilan bagi rakyatnya. Kisah-kisah tentang kepeduliannya terhadap rakyat

banyak diceritakan dalam literatur Islam, termasuk dalam "Seribu Satu Malam". Beliau

meninggal pada tanggal 24 Maret 809 M (Jumadilakhir 193 H) di Thus, Khurasan, saat dalam

perjalanan untuk menghadapi pemberontakan yang dipimpin oleh Rafi' bin Al-Laits, beliau

mengalami sakit yang parah selama perjalanan ini dan akhirnya mengantarkannya ke akhir

hayat. Sebelum beliau meninggal, beliau memiliki dua putra yaitu Al-Amin dan Al-Ma'mun.